
муниципаJIьное бюджетное общеобразовательное у{реждение
средняя общеобразовательная школа J\b з имени Ддаменко И.д.

IIрикАз
31.08.2020 г. Ns 134

с. Илъинское

Об организации работы школы в 2020-2021 учебном году

в условиях сохранения рисков распространения covlD-19

В связи с началом2О20-2021 уlебного года в условиях сохранения рисков

распространения CovID-19, целях соблюденця режима повышенных мер

эrrидемиологической безопасности при организации образовательного

процесса, приказываю:

1. Организоватъ с 1 сентября 2020 года занятия обуrающихс: по

програмМам начаЛъногО общего, основного общего и среднего общего

образования в очномрежиме.
2. На 11ериоД сохранеНия рискОв расцрОстраненИя COVID-l9 утвердить

График пOдвоза уI-Iащихся (приложение Jф 1),

3. Савченко л.д., ответственной за прошускной режим, организовать

вход в шкопу обучающихся по потокам (в р€вное время и с

использованием основного и допопнительных входов в школу) с целъю

максимального разобщения классов и искJIючения ско11ления детей,

4. Утвердить график входа Об}^rающихся в образователъное учреждение
по потокам (приложение jф2).

5. Медсестрам Кулюкиной т.д. и Чирковой в.э. организовать

проведениФ ежедневнъIх (утренних фильтров>> с обязателъной

термометрией а целью въuIвлениlI и недопущения обу,lающихся и

сотрудников С признаками ресrrираторньж заболеваний при входе в

здание, искпючив скопление детей и сотрудникам,

6. .щежурным педагогам по отдельному графику принимать участие в

проведении (утренних фильтров>>: исключать скопление детей на

входе, шри выявлении заболевших детей сообщать их родителям о

данном фuпr., ок€tзывать помощъ медсестре по изоляции заболевших

обучающихQя, при необходимости осуществлятъ термометрию,

7. В целях максимального разобщения кJIассов утвердитъ расIтисание

звонков с учетом изменения времени начыIа первого урока для разных
кJIассов и времени проведениrI перемен (приложение Nэ3),

8. За каждым классом закрепитъ уrебный кабинет, в котором будут

ПрохоДиТъВсеУрокиДанноГоклассасоГпаснорасПисаниЮ'кроМе
уроков физики, химии, технологии ифизкулътуры (приложение JYg 4).

9. Уроки физики и химии проводить в кабинете химии и физики.
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10.занятия п0 физической культуре, технологии проводить на открытом

воздухе. В непогодУ - в соответствующих помещениях (спортзаJIах,

мастерской и кабинете технологии).
11.заместителю директора по Увр осенней в.н. осуществпять контроль

за соблюдениеNI ((ступенчатQго) расписания звонков, проведением

уроков толъко в закреппенных кабинетах (за иоключением уроков

ф."п", химии, технологии и физкулътуры), использованием уrебного
оборудования компьютерноЙ техники.

12. ЗаместитеIIю директора по ВР Айкиной и.п. организовать занятиJI

внеурочFIой деятельности страго по классам.

1 3 . Запретитъ гIроведение массовых мероприятий,
14. Утвердить график посеш{ения обуrающимися столовой (приложение

Jrгч5).

15.Савченко л.д., ответственной за питание, не допускатъ скопления

учащихся перед входом в столовую и внутри нее, обеспечитъ

наполняемостъ посадочных мест не более 50% от их общего

количества.
16. ЗаместителIо директора по вР Айкиной и,п, организовать

максимаJIьное пребывания детей во время перемен на открытом

воздухе с учетом погодньIх условий, не допускать скопления

обуrающихся на перемен€lх.
|7. Закрепить за каждым классом зону отдъIха на открытом воздухе и в

здании шкоJIы на случай непогоды (приложение Js 6).

18. Педагогам школы: а

18.1 после окончания каждого урока сопровождать обуrающихся на

соответствующую зону отдыха в школьном дворе или здании школы, и

находиться вместе с детьми до окончания перемены;
|8.2 согJIасно графика rrосещения обучаючимися столовой

сопровождатъ их туда и обратно;
18.3 посЛе урока в отсутСтвие детей открываТъ окна и дверъ дJIя' сквозного шроветривания кабинета (с уrетом погодных условий),

19.Заместителю директора по ВР Айкиной и.п. осуществлять контроль за

дежурством классных руководителей до уроков и на переменах.

20. Контролъ за исrrолнением приказа оставляю за собой.

Щиректор МБоУ СоШ Ns 3 им. А.Н. Васюра
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Приложение № 1  

к приказу № 134  от 31.08.2020 г. 

 

График подвоза учащихся  

МБОУ СОШ № 3 им. Адаменко И.Д.     
 

 

График подвоза учащихся в основное здание 

Время  Классы  Количество 

учащихся 

Сопровождающий  Водитель 

07.10-7.30 7,10,11 19 Хункаева Е.Н. Кривошапов В.А. 

07.10-7.30 8,9 21 Айкина И.П. Крикунов А.В. 

7.30-08.00 1б, 2б,3б,7,8,(х. 

Осенний) 

5 Хункаева Е.Н. Кривошапов В.А. 

7.30-08.00 6а 21 Васюра А.Н. Крикунов А.В. 

08.00-08.20 5 11 Герасюк Н.Н. Кривошапов В.А. 

 

 

 

График подвоза учащихся в здание по второму адресу 

Время  Классы  Количество 

учащихся 

Сопровождающий  Водитель 

08.20-08.35 4а, 2а (1ч.),1а(1ч.) 21 Горлышко Ю.Н. Крикунов А.В. 

08.40-08.55 2а,3а 14 Айкина Г.А. Кривошапов В.А. 

08.40-08.55 1а,3а (1чел.), 12 Куликова Л.А. Крикунов А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 134  от 31.08.2020 г. 

 

 

График  входа обучающихся  

вМБОУ СОШ №3 им. Адаменко  И.Д. по потокам 

 

Время 

прихода 

Вход  
Классы 

Количество 

человек 

7.30 – 7.45 
Основной (№1)  7,8,9, 10,11 классы (подвозные 

дети) 

39 

7.45-8.00 
Основной (№1)  7,8,9, 10,11 классы (не 

охваченные подвозом дети) 

35 

08.00-8.10 С внутреннего двора (№2) 2б, 3б 26 

08.00–8.10 
С внутреннего двора (№2) 2б,3б,7,8, 9 (подвозные дети из х. 

Осенний) 

5 

8.10– 8.20 Основной (№1) 6а, 6б классы 37 

8.20 – 8.30 С внутреннего двора (№2) 1б,4б,5 классы 41 

 

 

 

Здание по второму адресу 

 

Время 

прихода 

Вход  
Классы 

Количество человек 

08.30 – 08.40 
Дополнительный  (№2) 

4а 
26 

08.50- 09.00 Основной (№1) 1а,2а,3а 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 134  от 31.08.2020 г. 

 

Расписание звонковМБОУ СОШ №3 им. Адаменко  И.Д. 
 

Основное здание 

 

№

 

у

р 

7-11 КЛАСС 2Б,3Б 6А,6Б 5, 4 КЛ 1 КЛ 

Время 

урока 

Переме

на 

Время 

урока 

Переме

на 

Время 

урока 

Перемен

а 

Время 

урока 
Перемена 

Время 

урока 
Перемена 

1.

   

   

  

8.00-8.40 
8.40-

8.50 

8.10-

8.50 

8.50-

9.00 
8.20-9.00 9.00-9.10 

8.30-9.10 9.10-9.20 8.30 –9.05 9.05-9.15 

2.

   

   

  

8.50-9.30 
9.30-

9.40 

9.00-

9.40 

9.40-

10.00 
9.10-9.50 

9.50-

10.10 

9.20-10.00 10.00-10.20 9.15 – 9.50 9.50-10.30 

3.

   

   

  

9.40-10.20 
10.20-

10.40 

10.00-

10.40 

10.40-

11.00 

10.10-

10.50 

10.50-

11.10 

10.20-11.00 11.00-11.20 10.30-11.05 11.05-11.20 

4.

   

   

  

10.40-11.20 
11.20-

11.40 

11.00-

11.40 

11.40-

11.50 

11.10-

11.50 

11.50-

12.00 

11.20-12.00 12.00-12.10 11.20-11.55 11.55-12.05 

5.

   

   

  

11.40-12.20 
12.20-

12.30 

11.50-

12.30  

12.00-

12.40 

12.40-

12.50 

12.10-12.50 12.50-13.00 12.05-12.40  

6.

   

   

  

12.30-13.10 
13.10-

13.20   

12.50-

13.30  

13.00-13.40    

7.

   

   

  

13.20-14.00 
     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание звонков в здании школы по второму адресу 

 

№

 

у

р 

4А 2А,3А 1 КЛ 

Время 

урока 

Переме

на 

Время 

урока 

Переме

на 

Время 

урока 
Перемена 

1.

   

   

  

8.40-

9.20 

9.20-

9.30 

9.00-

9.40 

9.40-

9.50 

9.00-9.35 9.35-9.45 

2.

   
   

  

9.30-
10.10 

10.10-
10.30 

9.50-
10.30 

10.30-
10.50 

9.45 – 

10.20 

10.20-11.00 

3.

   

   

  

10.30-

11.10 

11.10-

11.30 

10.50-

11.30 

11.30-

11.50 

11.00-11.35 11.35-11.50 

4.

   

   

  

11.30-

12.10 

12.10-

12.20 

11.50-

12.30 

12.30-

12.40 

11.50-12.25 12.25-12.35 

5.

   

   

  

12.20-

13.00  

12.40-

13.20  

12.35-13.05  

6.

   

   
  

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу № 134  от 31.08.2020 г. 

 

 

Закрепление кабинетов 

МБОУ СОШ №3 им. Адаменко  И.Д. за классами 

 

№ п/п Класс Количество 

учащихся 

Наименование кабинета 

1.  1А 16 Нач.кл (Воскобойник М.Ю.) 

2.  1Б 13 Нач.кл. (Буденная) 

3.  2А 12 Нач.кл. (Айкина Г.А.) 

4.  2Б 10 Нач.кл.(Лутынская И.Ю.) 

5.  3А 12 Нач.кл. (Куликова Л.А.) 

6.  3Б 16 Нач.кл. (Хункаева Е.Н.) 

7.  4А 24 Нач.кл. (Горлышко Ю.Н) 

8.  4Б 10 Нач.кл. (Харченко И.Н.) 

9.  5 21 Физика  

10.  6А 21 Музыка  

11.  6Б 16 ОБЖ 

12.  7 21 История 

13.  8 19 Немецкий язык 

14.  9 21 Информатика    

15.  10 9 Кубановедение 

16.  11 5 Математика  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу № 134  от 31.08.2020 г. 

 

График посещения обучающимися  

МБОУ СОШ №3 им. Адаменко  И.Д.столовой 

 

Наименование Время посещения Классы 

Завтрак 

(начальная школа) 

09.40-10.00 2б,3б 

10.00-10.20 4б,5 

 

10.10-10.30 
1б 

Завтрак 

(среднее и старшее 

звено) 

10.20-10-40 7 

10.50-11.10 6а, 6б 

11.20-11.40 8-11 

 

 

Время посещения Классы 

10.10-10.30 4а 

10.30-10.50 2а,3а 

10.50-11.10 1а 

 


